PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG

 1

EDITAIS 2023 - PCG/SESC-AL

COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

O Interventor da Administração Nacional na Administração Regional do Sesc Alagoas,

designado pelo Presidente do Conselho Nacional, conforme Resolução Sesc n°1.507/2022, de

15 de fevereiro de 2022, na forma do que dispõe o artigo 32 do Regimento do Sesc, no uso de

suas atribuições regulamentares, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO PARA

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO dos Editais do PCG/SESC-AL, ano 2023, referente ao

processo seletivo para ingresso nas vagas destinadas à gratuidade para as atividades,

obedecidas as normas e disposições contidas nos editais descritos abaixo:

• Edital 011/2023: PROJETO PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES EM

SAÚDE – PCG.

• O SESC/AL vem comunicar a prorrogação do prazo de inscrição até o dia 23/03/2023,
referente às vagas descritas no Edital 011/2023. Segue, abaixo, a diponibilidade de vagas:

• Edital 010/2023: PROJETO ERA UMA VEZ – ATIVIDADES INTERGERACIONAIS –

MACEIO/AL;

• O SESC/AL vem comunicar a prorrogação do prazo de inscrição até o dia 23/03/2023,
referente às vagas descritas no Edital 010/2023. Segue, abaixo, a diponibilidades de vagas:

PROJETO QTDA/VAGAS

ERA UMA VEZ 103

• Edital 010/2023: PROJETO ERA UMA VEZ – ATIVIDADES INTERGERACIONAIS –

ARAPIRACA/AL;

• O SESC/AL vem comunicar a prorrogação do prazo de inscrição até o dia 30/04/2023,
referente às vagas descritas no Edital 010/2023. Segue, abaixo, a diponibilidades de vagas:

PROJETO QTDA/VAGAS

ERA UMA VEZ 120

Maceió, 1 de março de 2023

PROJETO QTDA/VAGAS

DANÇA LATINA  4

ARTE TERAPIA  21

ESTIMULAÇÃO COGNITIVA  15